
\
~"
'1

RE~UBLlCADE COLOMBIA
GOB~RNACIONDEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

LA GOBERNADORA DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus
facultades constitucionales y en especial las conferidas en el artículo 15 de la ley

715 de 2001 y,

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política establece en su artículo 44 que es derecho
fundamental de los niños el derecho a la educación y a la cultura.

Que la ley 715 de 2001 establece que cuando las condiciones geográficas lo
requieran para garantizar el acceso y permanencia en el sistema educativo de
niños pertenecientes a los estratos más pobres, las entidades territoriales
pueden destinar recursos para el pago de transporte escolar.

Que las políticas de acceso y permanencia en el sistema educativo
contemplan la promoción de proyectos de transporte escolar para poblaciones
de bajos recursos, y facilitar así la integración entre el hogar y los
establecimientos educativos, neutralizando una de las causas de deserción
escolar.

Que en el Plan de Desarrollo Departamental de la vigencia 2016 - 2019,
"Putumayo Territorio de Paz, Biodiverso y Ancestral, Juntos Podemos
Transformar", se encuentra la dimensión 2 Juntos Construyendo y
Fortaleciendo Capacidades para Transformar; en la cual se encuentra
contenido el Sector: Educación Humana para la Transformación del Ser y el
Hacer, Programa: Educación para Todos, Subprograma: Acceso con
Permanencia y Calidad.

Que el Subprograma: Acceso con Permanencia y Calidad, tiene como objetivo
garantizar el acceso y la permanencia con calidad a todos los niños, niñas,
jóvenes y adolescentes en el sistema educativo y una de las estrategias de
acceso es garantizar la prestación del servicio de transporte escolar, mediante la
ejecución del proyecto "FORTALECIMIENTO AL SECTOR EDUCATIVO A
TRAVÉS DEL TRANSPORTE ESCOLAR PARA LAS RUTAS DE LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
2017 - 2020", el cual está dirigido a beneficiar estudiantes, que por condiciones
de dispersión geográfica tengan que desplazarse y recorrer más de 2 kilómetros

~ PalacIo Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, CódIgo Postal: 860001
; ~mutador (+578\4206600 • Fax: 4295195· PAgIna web: www.putumayo.gov.co •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

para llegar a sus establecimientos educativos y además carecen de recursos
económicos para sufragar el costo del servicio de transporte.

Que el Decreto 4791 del 19/04/2008, por medio del cual se reglamenta
parcialmente los artículos 11, 12, 13, Y14 de la Ley 715 de 2001, en relación
con el Fondo de Servicios Educativos de los establecimientos educativos
estatales, en su artículo 8 numeral 2, al referirse a las transferencias de recursos
públicos indica que "son recursos financieros que las entidades públicas de
cualquier orden y sin contraprestación alguna deciden girar directamente al
establecimiento educativo a través del fondo de servicios educativos

Que para efectos de la presente resolución, sirve de apoyo el proyecto
denominado "Fortalecimiento al sector educativo a través del transporte escolar
para las rutas de los establecimientos educativos del departamento del
Putumayo 2017 - 2020"

Que mediante CDP No. 1579 de 8 de mayo de 2017, la sección de presupuesto
de la entidad, asigna recursos del Sistema General de Participaciones por valor
de MIL QUINIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y
OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS MOA. CTE.
($1.570.798.273), para ejecutar el proyecto denominado: FORTALECIMIENTO
AL SECTOR EDUCATIVO A TRAVÉS DEL TRANSPORTE ESCOLAR PARA
LAS RUTAS DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2017 - 2020.

Que según lo dispuesto en el artículo 67 de la Carta Política, la educación es
una garantía constitucional que goza de una doble connotación jurídica: (i) la de
derecho de todas las personas, que se traduce en el acceso al conocimiento, a
la ciencia, a la técnica, y a los demás bienes y valores de la cultura; y (ii) la de
servicio público con una función social, cuya regulación, inspección y vigilancia
se encuentra a cargo del Estado, con el fin de velar por su adecuado
cubrimiento, por la calidad del servicio, por el cumplimiento de sus fines y por la
mejor formación moral, intelectual y física de los educandos (Sentencia T-776
del 2011)

Que conforme con su configuración constitucional, la educación fue enmarcada

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578l 4206600 • Fax: 4295196· Páaina web: www.putumavo.aov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

•JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

en la categoría de los denominados derechos sociales, económicos y culturales,
o de contenido prestacional, "entendidos como aquellos cuya materialización
exige de regulación legal, apropiaciones presupuestales y la provisión de una
estructura organizacional, que conlleva la realización de prestaciones positivas,
principalmente en materia social, para asegurar unas condiciones materiales
mínimas de exigibilidad" (Sentencia T-176 de 2011)

Que la jurisprudencia constitucional ha sostenido que el derecho a la educación
comprende cuatro (4) dimensiones de contenido prestacional, a saber: U(i) la
asequibilidad ° disponibilidad del servicio, que puede resumirse en la
obligación del Estado de crear y financiar suficientes instituciones educativas a
disposición de todos aquellos que demandan su ingreso al sistema educativo,
abstenerse de impedir a los particulares fundar instituciones educativas e invertir
en infraestructura para la prestación del servicio, entre otras; íill...!l
accesibilidad. que implica la obligación del Estado de garantizar el acceso de
todos en condiciones de igualdad al sistema aludido. la eliminación de todo tipo
de discriminación en el mismo. y facilidades para acceder al servicio desde el
punto de vista geográfico y económico; (iii) la adaptabilidad, que se refiere a la
necesidad de que la educación se adapte a las necesidades y demandas de Jos
educandos y que se garantice continuidad en la prestación del servicio, y (iv) la
aceptabilidad, la cual hace alusión a la calidad de la educación que debe
impartirse"(Sentencia T-787 de 2006)

Que la participación de la familia y la sociedad en la educación, de ninguna
manera compromete la obligación que la propia Constitución ha confiado al
Estado para regular, controlar y vigilar la prestación de este servicio público;
esto es, la responsabilidad de garantizar, de acuerdo a la fijación de un marco
operativo y presupuestal, su cubrimiento en forma eficiente y continua en todo el
territorio nacional, para lo cual, el mismo ordenamiento superior le ha impuesto a
las autoridades del orden nacional y territorial, el deber de destinar gran parte de
los recursos del situado fiscal a dicho propósito, en aras de respaldar su
financiamiento y ejecución (Sentencia T-776 del 2011)

Que es obligación del Ente Territorial implementar medidas urgentes, con miras
a garantizar la continuidad del servicio educativo de los educandos del
Departamento del Putumayo permitiéndoles el acceso efectivo a los
establecimientos, mismos que deben estar en condiciones aptas y con el apoyo

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Página web: www.putumayo.gov.co • •



i,

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

administrativo suficiente que permita su funcionamiento integral y continuo.

Que el Decreto 4791 del 19/04/2008, por medio del cual se reglamenta
parcialmente los artículos 11, 12, 13, Y 14 de la Ley 715 de 2001, en relación
con el Fondo de Servicios Educativos de los establecimientos educativos
estatales, en su artículo 8 numeral 2, al referirse a las transferencias de
recursos públicos indica que "son recursos financieros que las entidades
públicas de cualquier orden y sin contraprestación alguna deciden girar
directamente al establecimiento educativo a través del fondo de servicios
educativos.

Que los establecimientos educativos, beneficiarios de los recursos aquí
relacionados, legalizaran los recursos transferidos en este año y presentaran la
documentación exigida para recibir transferencia de transporte calendario
escolar 2016 a través de sus Fondos de Servicio Educativo - FSE.

Que los municipios del departamento, en cumplimiento a la Circular 051 del 24
de junio de 2016, presentaron a la Secretaría de Educación Departamental;
previa concertación con rectores y directores, la matriz de rutas para garantizar
el transporte escolar para el año 2017.

Que mediante Decreto 0348 del 25 de febrero de 2015, el Ministerio de
Transporte reglamenta el servicio de transporte terrestre automotor especial,
detallando para el sector educación, lo dispuesto en los Títulos, 1, 11, 111, IV, V Y
VI, capítulos 1, 11, 111 Y IV.

Que por medio de la Ley 1242 de 2008, se establece el Código Nacional de
Navegación y Actividades Portuarias Fluviales y se dictan otras disposiciones.

Que mediante Decreto 3112 del 30 de diciembre de 1997, se reglamenta la
habilitación y la prestación del servicio público de transporte fluvial.
Que de conformidad con los considerandos anteriores:

_ .._......
Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001

". . Conmutador (+57814206600 • Fax: 4295196' Páaina web: www.pulumavo.Qov.co • •



v

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Ordenar la transferencia a las Instituciones y Centros
Educativos del Departamento del Putumayo, recursos del Sistema General de
Participaciones en aplicación del proyecto "FORTALECIMIENTO AL SECTOR
EDUCATIVO A TRAVÉS DEL TRANSPORTE ESCOLAR PARA LAS RUTAS DE
LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO 2017 - 2020", orientado a garantizar acceso, permanencia y
mejoramiento de cobertura en educación, del presupuesto de la actual vigencia
fiscal, con destinación específica a transporte escolar de 11.999 estudiantes, por
un valor de MIL QUINIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS NOVENTA
Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS MOA CTE.
($1.570.798.273)

ARTíCULO SEGUNDO: Los recursos deberán ser girados a las Instituciones y
Centros educativos definidos en la siguiente relación, con el fin de dar
cumplimiento con las rutas establecidas de común acuerdo, con las
Administraciones Municipales del Departamento, cuyo valor está calculado
para financiar el tiempo programado así:

NUMERO DE VALOR TOTAL 25
ESTABLECIMIENTO No. de VALOR DfAS HÁBILESMUNICIPIO

EDUCATIVO Rutas ESTUDIANTES
ESTUDIANTEJDfA CALENDARIOAPROBADOS

ACADÉMICO 2017

1 52 $ 6.000 $ 7.800.000
IER SAN LUIS 2 9 $ 7.000 $1.575.000

3 50 $ 7.000 $ 8.750.000
CERCOCAYA 1 56 $ 6.500 $ 9.100.000

PUERTO 1 48 $ 6.000 $ 7.200.000
Asfs 2 32 $ 6.000 $4.800.000

IERSANTANA
3 20 $ 6.000 $ 3.000.000
4 25 $ 6.000 $ 3.750.000
5 15 $ 6.000 $ 2.250.000
6 40 $ 6.000 $ 6.000.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumayo.Qov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DELPUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

CERTETEYE 1 60 $ 6.000 $ 9.000.000
1 26 $ 7.000 $ 4.550.000

CER VILLAVICTORIA 2 6 $ 4.000 $600.000
3 26 $ 7.000 $ 4.550.000
1 30 $ 7.000 $ 5.250.000

CER BUENAVISTA
2 27 $ 7.000 $ 4.725.000
3 14 $ 7.000 $ 2.450.000
4 15 $ 7.000 $ 2.625.000

IER CAUCACIA
1 67 $ 6.000 $ 10.050.000
2 66 $ 6.000 $ 9.900.000
1 10 $6.000 $ 1.500.000
2 22 $ 6.000 $ 3.300.000
3 27 $ 6.000 $ 4.050.000

IER PUERTO VEGA 4 20 $ 6.000 $ 3.000.000
5 20 $ 7.000 $ 3.500.000
6 28 $ 7.000 $ 4.900.000
7 22 $ 7.000 $ 3.850.000
1 57 $ 5.000 $ 7.125.000
2 85 $ 5.000 $ 10.625.000
3 83 $ 5.000 $ 10.375.000
4 56 $ 4.271 $ 5.979.400

lE SAN FRANCISCO DE 5 77 $ 4.271 $ 8.221.675
ASIS 6 68 $ 4.271 $ 7.260.700

7 105 $ 4.271 $11.211.375
8 98 $ 4.271 $ 10.463.950
9 99 $ 4.271 $10.570.725
10 73 $ 4.271 $ 7.794.575
1 30 $ 3.000 $ 2.250.000

CER PUERTO BELLO 2 20 $ 5.000 $ 2.500.000
3 23 $ 10.000 $ 5.750.000
1 37 $ 6.756 $ 6.249.300
2 39 $ 6.250 $ 6.093.750

IER SANTA ISABEL 3 30 $6.000 $4.500.000
4 18 $6.000 $ 2.700.000
5 25 $ 6.500 $4.062.500
1 28 $ 9.166 $6.416.200
2 37 $ 8.783 $ 8.124.275

IER LA LIBERTAD 3 20 $ 12.500 $ 6.250.000
4 20 $ 10.000 $ 5.000.000
5 10 $ 20.000 $ 5.000.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Páqina web: www.putumavo.qov.co • •



r ,

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

uJUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUALSE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DEPUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

r-t-' --

IER DANUBIO
1 20 $6.000 $ 3.000.000
2 20 $ 6.000 $ 3.000.000
1 40 $ 7.200 $ 7.200.000
2 70 $ 4.271 $ 7.474.250

lE SANTA TERESA 3 80 $ 4.271 $ 8.542.000
4 40 $6.000 $ 6.000.000
5 50 $ 4.000 $ 5.000.000
1 46 $6.000 $6.900.000

IER NUEVA GRANADA 2 45 $6.000 $ 6.750.000
3 29 $ 5.000 $ 3.625.000

CER BAJO LORENZO
1 14 $ 3.500 $1.225.000
2 16 $ 3.260 $1.304.000
1 24 $6.000 $ 3.600.000
2 12 $6.000 $1.800.000

IER ECOLOGICO EL 3 20 $ 6.000 $ 3.000.000
CUEMBI 4 27 $ 6.000 $ 4.050.000

5 129 $ 7.000 $ 22.575.000
6 36 $6.000 $ 5.400.000

IER LA PAILA
1 35 $ 7.000 $ 6.125.000
2 35 $ 7.000 $ 6.125.000

SUBTOTAL MUNICIPIO PUERTO 2759 $ 438.854 $ 399.243.675ASIS

1 12 $ 3.700 $1.110.000
CER INDEPENDENCIA 2 16 $ 3.700 $1.480.000

3 9 $ 3.700 $ 832.500
1 16 $ 4.300 $1.720.000

C.E.R. VILLAFLOR
2 17 $ 4.300 $1.827.500
3 10 $ 4.300 $1.075.000
4 5 $ 4.300 $ 537.500
1 10 $4.460 $1.115.000

PUERTO
CER LA ISLA

2 13 $ 4.460 $1.449.500
CAICEDO 3 5 $ 4.460 $ 557.500

4 5 $4.460 $ 557.500
1 10 $ 3.900 $ 975.000

CER MARACAIBO 2 5 $ 3.900 $ 487.500
3 4 $ 3.900 $ 390.000

IEPBIN KWE'SX UMA 1 22 $ 5.350 $ 2.942.500
KIWE

lE JOSE ANTONIO GALAN
1 47 $ 4.200 $ 4.935.000
2 18 $ 4.200 $1.890.000

Palacio Departamental MocoaCalle8 No. 7-40, CódigoPostal: 860001
Conmutador (+578l 4206600 • Fax:4295196· Páainaweb: www.putumavo.aov.co • •



,

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

•JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O e 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

3 13 $ 4.200 $1.365.000
4 20 $ 4.200 $ 2.100.000
5 34 $ 4.200 $ 3.570.000
6 46 $ 4.200 $ 4.830.000
7 10 $ 4.400 $1.100.000
8 9 $ 5.300 $1.192.500
9 41 $ 4.200 $ 4.305.000
1 12 $ 4.054 $ 1.216.200

IERARIZONA
2 7 $ 5.600 $ 980.000
3 15 $ 5.600 $ 2.100.000
4 4 $ 5.600 $ 560.000
1 51 $ 4.350 $ 5.546.250

IER DIVINO NIÑO
2 20 $ 4.350 $ 2.175.000
3 21 $ 4.350 $ 2.283.750
4 22 $ 4.350 $ 2.392.500

SUBTOTAL MUNICIPIO 32 549 $140.544 $ 59.598.200PUERTO CAICEDO

1 100 $ 6.000 $ 15.000.000
I.E.R RAFAEL REYES 2 52 $ 6.000 $ 7.800.000

3 8 $ 8.000 $1.600.000
1 13 $ 6.000 $ 1.950.000

CER LAS PERLAS
2 11 $ 6.000 $1.650.000
3 12 $ 8.000 $ 2.400.000
4 18 $ 8.000 $ 3.600.000
1 10 $ 8.000 $ 2.000.000

tER GALLINAZO 2 10 $ 8.000 $ 2.000.000
3 30 $ 8.000 $ 6.000.000

PUERTO
1 10 $ 8.000 $ 2.000.000

GUZMAN 2 10 $ 8.000 $2.000.000
3 10 $ 8.000 $ 2.000.000
4 8 $ 8.000 $1.600.000
5 8 $ 8.000 $1.600.000

CER EL CEDRO 6 8 $ 8.000 $1.600.000
7 8 $ 8.000 $1.600.000
8 6 $ 8.000 $1.200.000
9 8 $ 8.000 $1.600.000
10 9 $ 8.000 $ 1.800.000
11 10 $ 8.000 $ 2.000.000

CER BARRIALOSA
1 10 $ 8.000 $ 2.000.000
2 10 $ 8.000 $ 2.000.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Páqlna web: www.putumayo.Qov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DELPUTUMAYO

•JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

--
3 10 $ 8.000 $ 2.000.000
4 7 $ 8.000 $ 1.400.000
5 11 $ 8.000 $ 2.200.000
6 26 $ 8.000 $ 5.200.000
1 20 $ 6.000 $ 3.000.000
2 20 $ 6.000 $ 3.000.000

CEPBIN KWE'SX IPX 3 11 $ 8.000 $ 2.200.000
KWETH DXI'J 4 9 $ 8.000 $1.800.000

5 8 $ 8.000 $1.600.000
6 6 $ 8.000 $ 1.200.000
1 30 $ 8.000 $ 6.000.000

I.E.R QUINAPEJO 2 16 $ 8.000 $ 3.200.000
3 15 $ 8.000 $ 3.000.000

CER BRAStLERA
1 10 $ 8.000 $2.000.000
2 10 $ 8.000 $ 2.000.000

IER BILINGÜE INGAATUN
1 25 $ 8.000 $ 5.000.000

IACHAI 2 15 $ 8.000 $ 3.000.000
3 7 $ 8.000 $ 1.400.000
1 2 $ 8.000 $ 400.000

IER PUERTO ROSARIO
2 10 $ 8.000 $ 2.000.000
3 18 $ 6.000 $ 2.700.000
4 20 $ 6.000 $ 3.000.000
1 15 $ 8.000 $ 3.000.000
2 15 $ 8.000 $ 3.000.000
3 8 $ 8.000 $1.600.000

IER JOSE MARIA
4 7 $ 8.000 $ 1.400.000
5 15 $ 8.000 $ 3.000.000
6 10 $ 8.000 $ 2.000.000
7 10 $ 8.000 $ 2.000.000
8 10 $ 8.000 $2.000.000
1 48 $ 8.000 $ 9.600.000

IER MAYOYOQUE 2 14 $ 8.000 $ 2.800.000
3 23 $ 8.000 $ 4.600.000
1 20 $ 8.000 $4.000.000
2 14 $ 8.000 $ 2.800.000

tER LACEIBA 3 17 $ 8.000 $ 3.400.000
4 6 $ 8.000 $1.200.000
5 12 $ 8.000 $ 2.400.000

lE AMAZONICA
1 42 $ 6.000 $ 6.300.000
2 30 $6.000 $ 4.500.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumavo.Qov.co • •



REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O B 05 1 ..,

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

SUBTOTAL MUNICIPIO 63 1001 $ 484.000 $ 183.900.000
PUERTO GUZMAN

1 40 $ 3.200 $ 3.200.000
I.E ALMIRANTE PADILLA 2 37 $ 3.200 $ 2.960.000

3 10 $ 3.200 $ 800.000

CER SAN ANTONIO DEL 1 15 $ 3.500 $1.312.500
POROTOYACO 2 34 $ 3.500 $ 2.975.000

1 9 $ 3.200 $ 720.000
SAN 2 5 $ 3.200 $ 400.000

FRANCISCO 3 9 $ 3.200 $ 720.000
CER SAN SILVESTRE 4 2 $ 3.200 $160.000

5 5 $ 3.200 $ 400.000
6 6 $ 3.200 $ 480.000
7 9 $ 3.200 $ 720.000

SUBTOTAL MUNICIPIO 12 181 $ 39.000 $ 14.847.500
SAN FRANCISCO

1 12 $ 6.000 $1.800.000
2 8 $ 6.000 $1.200.000
3 8 $ 6.000 $1.200.000

IEGUILLERMO VALENCIA
4 75 $ 6.000 $ 11.250.000
5 79 $ 5.000 $ 9.875.000
6 17 $ 5.000 $ 2.125.000
7 8 $ 6.000 $1.200.000
8 16 $ 6.000 $ 2.400.000
1 4 $ 3.500 $ 350.000

lE NUESTRA SEI\IORA
2 5 $ 3.500 $ 437.500

DEL PILAR 3 4 $ 5.400 $ 540.000
VILLA 4 3 $ 6.400 $ 480.000

GARZÓN 5 7 $ 6.500 $1.137.500
1 9 $ 3.500 $ 787.500
2 5 $ 3.500 $ 437.500

lE LUIS CARLOS GALAN 3 4 $ 3.500 $ 350.000
4 4 $ 3.500 $ 350.000
5 11 $ 3.500 $ 962.500
1 51 $ 4.875 $ 6.215.625

IER VILLA AMAZONICA
2 18 $ 7.500 $ 3.375.000
3 22 $ 6.364 $ 3.500.000
4 22 $ 5.909 $ 3.250.000

I.E.R.SANTA JULIANA
1 78 $ 3.000 $ 5.850.000
2 25 $ 2.900 $ 1.812.500

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumavo.Qov.co • •



't t ,

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O e 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

--
3 24 $ 2.800 $1.680.000
1 41 $ 5.091 $ 5.218.275

I.E.R. PUERTO UMBRIA
2 39 $ 3.000 $2.925.000
3 32 $ 3.375 $ 2.700.000
4 25 $ 3.292 $ 2.057.500

IER RIO BLANCO
1 9 $ 6.000 $1.350.000
2 6 $4.000 $ 600.000

CER ATUN r\lAMBI
1 21 $ 6.000 $ 3.150.000
2 5 $ 5.000 $ 625.000
1 15 $ 4.500 $1.687.500
2 12 $ 4.500 $1.350.000

C.E.R. MARIA 3 6 $4.500 $ 675.000
AUXILIADORA 4 6 $4.500 $ 675.000

5 8 $4.500 $ 900.000
6 6 $4.500 $ 675.000

IEPBIN KWE'SX KSXAW 1 18 $ 6.000 $ 2.700.000
WALA 2 15 $ 5.000 $1.875.000

SUBTOTAL MUNICIPIO 41 783 $195.906 $ 91.728.900VILLAGARZON

1 9 $ 8.145 $1.832.625

CENTRO 2 13 $ 7.368 $ 2.394.600

ETNOEDUCATIVO RURAL 3 3 $ 29.475 $ 2.210.625
INDIGENA Er\lO MONAYA 4 6 $13.612 $ 2.041.800

JITO 5 2 $ 24.975 $1.248.750
6 3 $ 24.975 $1.873.125
1 6 $ 6.500 $156.000
2 8 $ 9.375 $1.875.000

CER SANTA MARIA
3 8 $ 8.750 $1.750.000
4 6 $ 7.500 $1.125.000

PUERTO 5 8 $ 31.250 $1.000.000
LEGUIZAMO

6 5 $ 50.000 $1.000.000
INSTITUCION 1 45 $ 9.488 $426.960

ETNOEDUCATIVA RURAL 2 8 $ 15.271 $ 3.054.200
INDIGENA D+ONA SAFIA 3 2 $ 8.842 $442.100SEDE CENTRAL EL

REFUGIO 4 3 $ 29.475 $ 2.210.625

1 8 $ 9.515 $1.903.000
2 5 $ 13.575 $1.696.875

IER LEONIDAS 3 10 $ 8.726 $ 2.181.500NORZAGARAY
4 10 $ 6.792 $1.698.000
5 9 $ 7.319 $1.646.775

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 420&600 • Fax: 4295196· PáQlna web: www.putumavo.Qov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 , 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

6 7 $13.584 $ 2.377.200
7 8 $10.867 $ 2.173.400
1 2 $ 54.337 $2.716.850
2 1 $ 65.837 $1.645.925
3 1 $ 54.337 $ 1.358.425

CENTRO 4 2 $ 32.918 $1.645.900
ETNOEDUCATIVO RURAL

5 3 $ 21.941 $1.645.575MONATO+
6 2 $ 32.918 $1.645.900
7 2 $ 32.918 $1.645.900
8 6' $27.187 $ 4.078.050
1 85 $1.110 $ 2.358.750
2 40 $ 2.000 $ 320.000
3 30 $ 2.700 $ 2.025.000

IER JORGE ELlECER 4 27 $ 2.800 $1.890.000
GAITAN 5 8 $ 9.600 $1.920.000

6 5 $14.000 $1.750.000
7 7 $10.900 $1.907.500
8 9 $ 7.800 $1.755.000
1 47 $ 3.500 $ 4.112.500

IER SAN PEDRO 2 18 $ 4.500 $ 2.025.000
3 8 $ 3.500 $ 700.000
1 16 $ 6.500 $ 2.600.000
2 15 $ 5.000 $1.875.000
3 5 $ 6.720 $ 840.000
4 5 $ 5.000 $ 625.000

IER SAN LUIS GONZAGA 5 5 $ 6.000 $ 750.000
6 3 $ 6.500 $ 487.500
7 4 $ 5.000 $ 500.000
8 6 $ 6.500 $ 975.000
9 6 $ 5.500 $ 825.000
1 20 $ 6.345 $ 3.172.500
2 19 $ 5.895 $ 2.800.125
3 2 $ 37.462 $ 1.873.100

IER OVER ANTONIO 4 17 $ 5.599 $ 2.379.575MORALES
5 5 $14.985 $ 1.873.125
6 12 $ 6.806 $ 2.041.800
7 21 $ 6.000 $ 3.150.000
1 5 $ 7.000 $ 875.000

IER LUIS VIDALES DEL 2 5 $ 7.000 $140.000PI¡\JUt\lA NEGRO
3 7 $ 7.000 $1.225.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196. Páaina web: www.putumavo.aov.co • •



J r,

REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: 'O 8 05 1 1

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

4 6 $ 7.000 $ 1.050.000-
5 4 $ 7.000 $ 700.000
6 7 $ 7.000 $1.225.000
7 5 $ 7.000 $ 875.000
1 34 $ 3.084 $104.856

INST ETNOEDUCATIVA 2 22 $ 4.327 $ 95.194
RUR INDIGENA KICHWA 3 4 $ 14.512 $ 58.048

LLAKTAMANDA 4 23 $ 8.246 $4.741.450
5 4 $ 47.418 $ 4.741.800
1 28 $ 4.950 $ 3.465.000
2 16 $ 7.700 $ 3.080.000

CER BOCANAS DEL 3 15 $ 6.200 $ 2.325.000
YURILLA 4 12 $ 7.850 $ 2.355.000

5 10 $ 6.600 $1.650.000
6 8 $ 6.700 $ 1.340.000

lE JOSE MARIA 1 32 $ 6.136 $ 4.908.800
HERNÁNDEZ

1 65 $ 815 $ 52.975
2 6 $ 18.750 $ 2.812.500

INST ETNOEDUCATIVA 3 2 $ 37.500 $ 1.875.000
RUR INDIGENA KICHWA 4 5 $15.000 $1.875.000

SANTA CECILIA 5 6 $ 12.500 $1.875.000
6 3 $ 37.500 $ 2.812.500
7 6 $ 12.500 $1.875.000
1 15 $ 8.000 $ 3.000.000
2 15 $ 40.000 $ 2.400.000
3 29 $ 1.035 $ 30.015

IERANDINO 4 13 $ 2.000 $ 650.000
5 5 $ 15.000 $1.875.000
6 13 $ 6.950 $ 2.258.750
7 6 $15.000 $ 2.250.000

IER. NUEVA APAYA
1 40 $ 5.000 $ 5.000.000
2 15 $ 20.000 $ 7.500.000

SUBTOTAL MUNICIPIO 93 1147 $1.296.267 $ 175.329.048
LEGUIZAMO

1 25 $ 5.000 $ 3.125.000
IER EL AFILADOR 2 26 $ 5.000 $ 3.250.000

SAN MIGUEL 3 20 $ 4.000 $ 2.000.000

IER AGUA CLARA
1 29 $ 4.000 $ 2.900.000
2 21 $ 4.000 $ 2.100.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578l 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumavo.Qov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

3 21 $ 4.000 $2.100.000
4 21 $ 4.000 $ 2.100.000
5 16 $ 4.000 $1.600.000
1 35 $ 4.000 $ 3.500.000
2 23 $ 4.000 $ 2.300.000
3 17 $ 4.000 $1.700.000

lE TECNICO COMERCIAL 4 17 $ 4.000 $1.700.000
LA DORADA

5 17 $ 4.000 $1.700.000
6 9 $ 4.000 $ 900.000
7 18 $ 4.000 $1.800.000
1 23 $ 4.000 $ 2.300.000
2 23 $ 4.000 $ 2.300.000

LE.R. JORDAN ORTIZ 3 23 $ 4.000 $ 2.300.000
4 27 $ 4.000 $2.700.000
5 22 $ 4.000 $ 2.200.000
1 50 $ 4.000 $ 5.000.000
2 29 $ 4.000 $ 2.900.000

LE.R. PUERTO COLON
3 11 $ 4.000 $1.100.000
4 17 $ 4.000 $1.700.000
5 30 $ 5.000 $ 3.750.000
6 11 $ 5.000 $1.375.000
1 106 $ 3.000 $ 7.950.000

CER PUERTO EL SOL 2 127 $ 3.000 $ 9.525.000
3 13 $ 4.500 $ 1.462.500
1 15 $ 4.000 $1.500.000
2 20 $ 4.000 $ 2.000.000
3 20 $ 4.000 $ 2.000.000

LE.R. EL SABALO
4 45 $ 4.000 $ 4.500.000
5 12 $ 5.000 $1.500.000
6 11 $ 5.000 $1.375.000
7 9 $ 5.000 $ 1.125.000
8 14 $ 5.000 $1.750.000
1 20 $ 4.000 $ 2.000.000

LE.R. SAN JOSE
2 15 $ 4.000 $1.500.000
3 18 $ 4.000 $1.800.000
4 21 $ 4.000 $ 2.100.000
1 20 $ 4.000 $ 2.000.000

INSTITUCIÓN 2 15 $ 4.000 $ 1.500.000
ETNOEDUCATIVA

3 18 $ 4.000 $1.800.000RURAL SAN MARCELlNO
4 9 $ 4.000 $ 900.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumavo.Qov.co • •



'l "

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

5 11 $ 4.000 $1.100.000

6 20 $ 4.000 $ 2.000.000

7 16 $ 4.000 $1.600.000

8 18 $ 5.000 $ 2.250.000

9 20 $ 5.000 $ 2.500.000

10 6 $ 5.000 $ 750.000

1 27 $ 4.000 $ 2.700.000

2 21 $ 4.000 $ 2.100.000

3 28 $ 4.000 $ 2.800.000

4 40 $4.000 $ 4.000.000
10 EE - TOTAL RUTAS 5 16 $ 4.000 $1.600.000

SAN MIGUEL
6 10 $4.000 $1.000.000

7 14 $4.000 $ 1.400.000

8 15 $ 4.000 $1.500.000

9 5 $ 5.000 $ 625.000
SUBTOTAL MUNICIPIO 62 1376 $ 250.500 $136.612.500SAN MIGUEL

1 21 4000 $2.100.000
2 17 4500 $ 1.912.500

lE CIUDAD LA HORMIGA
3 3 5000 $ 375.000
4 9 4250 $ 956.250

5 17 4250 $1.806.250
6 3 4500 $ 337.500
1 5 4500 $ 562.500
2 11 4000 $1.100.000

lE LA LIBERTAD
3 14 5000 $1.750.000
4 5 5000 $ 625.000
5 9 4000 $ 900.000

VALLE DEL
6 10 5000 $1.250.000GUAMUEZ

CER LAS PALMERAS
1 25 5500 $ 3.437.500
2 26 5000 $ 3.250.000
1 7 4500 $ 787.500
2 10 4000 $1.000.000

3 6 5000 $ 750.000
4 26 4000 $ 2.600.000

'ER. EL CAIRO 5 42 5000 $ 5.250.000
6 15 4500 $1.687.500

7 10 4000 $1.000.000

8 13 6000 $1.950.000
9 16 5000 $ 2.000.000

.

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Página web: www.putumavo.gov.co • •



'], .

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"jUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 1
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

10 11 5000 $1.375.000
1 35 5500 $ 4.812.500
2 17 4500 $1.912.500

I.E.R. EL ROSAL 3 20 5000 $ 2.500.000
4 16 3000 $1.200.000
5 22 4000 $ 2.200.000
1 27 4000 $ 2.700.000
2 21 4000 $ 2.100.000

IER LA CONCORDIA 3 18 3500 $1.575.000
4 24 3000 $1.800.000
5 24 3500 $ 2.100.000
1 38 6000 $ 5.700.000

IER MARAVELEZ 2 41 5500 $ 5.637.500
3 20 5000 $ 2.500.000
1 10 5000 $1.250.000

IER MIRAVALLE
2 4 4500 $ 450.000
3 10 4000 $1.000.000
4 5 3000 $ 375.000

CER LAS MALVINAS
1 19 6000 $ 2.850.000
2 7 4500 $ 787.500

IER EL VENADO 1 24 5500 $ 3.300.000
1 2 5000 $ 250.000
2 12 4500 $1.350.000
3 16 5500 $ 2.200.000

lE. VALLE DEL GUAMUEZ
4 6 4500 $ 675.000
5 3 4500 $ 337.500
6 14 5500 $1.925.000
7 44 3500 $ 3.850.000
8 14 3500 $1.225.000
1 5 6000 $ 750.000
2 15 5000 $1.875.000
3 20 6000 $ 3.000.000

IER JORDAN GUISIA 4 15 5000 $1.875.000
5 20 9000 $ 4.500.000
6 6 9000 $1.350.000
7 9 9000 $ 2.025.000
1 15 4500 $1.687.500

IERTIGRE
2 6 4500 $ 675.000
3 20 10000 $ 5.000.000
4 7 6000 $1.050.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Página web: www.putumavo.gov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

•JUNTOS PODEMOSTRANSFORMARn

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

~-

$ 2.550.000--1 17 6000

IER SANTA ROSA DEL 2 17 5000 $ 2.125.000
GUAMUEZ 3 17 5000 $2.125.000

4 8 4500 $ 900.000
1 9 6000 $1.350.000
2 37 4500 $4.162.500
3 41 4500 $4.612.500
4 35 4000 $ 3.500.000
5 12 4000 $1.200.000

IER JaSE ASUNCION
6 5 4000 $500.000SILVA
7 6 5000 $ 750.000
8 25 4500 $2.812.500
9 33 5000 $4.125.000
10 20 6000 $ 3.000.000
11 5 6000 $ 750.000

SUBTOTAL MUNICIPIO
78 1269 $ 385.000 $155.575.000VALLE DEL GUAMUEZ

INSTITUCIONEDUCATIVA 1 121 3000 $ 9.075.000
SUCRE 2 72 3000 $5.400.000

1 23 3000 $1.725.000

lE ALBERTO LEaN ROJAS
2 25 3000 $1.875.000

COLON 3 9 4000 $ 900.000
4 3 4000 $ 300.000

CER BILINGÜE INGA 1 5 3000 $ 375.000
COLON 2 6 3.000 $450.000

SUBTOTAL MUNICIPIO 8 264 $ 26.000 $ 20.100.000COLÓN

IER FRANCISCO JaSE DE 1 84 6402 $ 13.444.200
CALDAS 2 146 6402 $ 23.367.300

lE RUR NUEVA BENGALA
1 55 6402 $ 8.802.750
2 52 6402 $ 8.322.600
1 18 6402 $2.880.900

INSTITUCIONEDUCATIVA 2 31 6402 $4.961.550

ORITO
JORGE ELlECER GAITAN 3 21 6402 $ 3.361.050

4 31 6402 $ 4.961.550
CENTRO EDUCATIVO

1 35 6402 $ 5.601.750RURALALTAMIRA
1 37 6402 $ 5.921.850

IER SAN JUA VIDES 2 14 6402 $ 2.240.700
3 5 6402 $ 800.250

I.E. GABRIELA MISTRAL 1 56 6402 $ 8.962.800

-

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001

•Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196. Página web: www.putumayo.gov.co •



"

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O 8 05 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

2 16 6402 $ 2.560.800

BOCANAS DEL LUZON
1 46 6402 $ 7.362.300
2 5 6402 $ 800.250

IER ANTONIO NARIÑO
1 20 6402 $ 3.201.000
2 45 6402 $ 7.202.250

IER EL YARUMO
1 88 6402 $ 14.084.400
2 127 6402 $ 20.326.250
1 84 6402 $ 13.444.200

lE SAN JOSE DE ORITO 2 50 6402 $ 8.002.500
3 96 6402 $ 15.364.800

IER NUEVASILVANIA
1 70 6402 $ 11.203.500
2 122 6402 $19.526.100

CERSINAI
1 43 6402 $ 6.882.150
2 25 6402 $ 4.001.250
1 71 6402 $ 11.363.550

IER TESALIA 2 61 6402 $ 9.763.050
3 5 6402 $ 800.250

IER PUERTO RICO 1 12 6402 $1.920.600
SUBTOTAL MUNICIPIO 31 1571 $198.462 $ 251.438.450ORITO

1 15 $ 3.000 $1.125.000
2 10 $ 3.000 $ 750.000

lE CIUDAD SANTIAGO
3 14 $ 3.000 $1.050.000
4 13 $ 3.000 $ 975.000
5 10 $ 3.000 $ 750.000
6 19 $ 3.000 $1.425.000
1 40 $ 3.000 $ 3.000.000

SANTIAGO lE RUR I MADRE LAURA 2 13 $ 3.000 $ 975.000
3 50 $ 3.000 $ 3.750.000

INSTITUCION 1 32 $ 3.000 $ 2.400.000
ETNOEDUCATIVA RURAL 2 30 $ 3.000 $ 2.250.000

BILINGÜE INGA IACHAI 3 3 $ 3.000 $ 225.000
WASI CARLOS TAMABIOY 4 11 $ 3.000 $ 825.000

SUBTOTAL MUNICIPIO 13 260 $ 39.000 $19.500.000
SANTIAGO

lE FRAY BARTOLOME DE 1 76 $ 3.000 $ 5.700.000
IGUALADA 2 77 $ 3.000 $ 5.775.000

SIBUNDOY 1 22 $ 3.000 $1.650.000
CER JUAN XXIII

2 22 $ 3.000 $1.650.000
IER BILINGÜE 1 62 $ 3.000 $ 4.650.000

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· PáQina web: www.putumayo.Qov.co • •



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O B D5 1 1

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

ARTESANALCAMETSA 2 62 $ 3.000 $ 4.650.000

lE CHAMPAGNAT
1 79 $ 3.000 $ 5.925.000
2 110 $ 3.000 $ 8.250.000

lE SEMINARIO MISIONAL 1 81 $ 3.000 $ 6.075.000
82 $ 3.000 $6.150.000

lE NORMAL SUPERIOR 1 85 $ 3.000 $6.375.000
DEL PUTUMAYO

81 $ 3.000 $6.075.000
SUBTOTAL MUNICIPIO

10 839 $ 36.000 $ 62.925.000
SIBUNDOY

VALOR TOTAL TRANSPORTE ESCOLAR 2017 DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO- $1.570.798.273
25 OlAS

ARTíCULO TERCERO: Es de carácter obligatorio que los rectores y directores
de los establecimientos educativos caractericen en SIMAT a los estudiantes
que se benefician con la estrategia de Transporte Escolar (la información es
imprescindible para que se viabilice la posterior inversión de recursos por este
concepto).

ARTíCULO CUARTO: Los recursos transferidos a las instituciones y Centros
Educativos públicos del departamento del Putumayo en la presente resolución
son destinados a atender exclusivamente los gastos definidos en el respectivo
proyecto, según la fuente de financiación y deberán ser administrados en el
Fondo de Servicios Educativos - FSE, conforme a lo dispuesto en el Decreto
4791 de 2008.

ARTíCULO QUINTO: El Rector (a) o Director (a) de la Institución o Centro
educativo deberá elaborar el informe de ejecución de los recursos de cada
vigencia en el formulario F13A AGR de la rendición de cuentas SIA Sin este
requisito no tendrá derecho a una nueva transferencia para posterior
financiación por este concepto.

ARTlcUlO SEXTO: Los 25 días hábiles conforme al calendario escolar del
año 2017, se empiezan a contar a partir de la fecha de la suscripción del
contrato de transporte escolar entre el Representante Legal del
Establecimiento Educativo y el Contratista.

ARTíCULO SEPTIMO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición.

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Páaina web: www.putumavo.aov.co • •



REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

RESOLUCION No. O 2 3 7
DE: O e D 5 1 7

POR LA CUAL SE RECONOCEN Y TRANSFIEREN RECURSOS A INSTITUCIONES Y
CENTROS EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A

COFINANCIAR EL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL CALENDARIO ESCOLAR 2017

PUBLIQUESE y CÚMPLASE

Dada en Mocoa, a los ocho (08) días del mes de mayo del año dos mil
diecisiete (2017).

~WIJP~!Iu"'~~~~Id:¡"'---~
Gobernadora del Departamento de Putumayo

Revisó: Jorge Enrique Ferrin Dorado/Secretario de Educación Departamental t­
Reviso: Arnulfo Coy DiaZ!P.U. Cobertura SED putumayo~

Elaboró: Jaime Hidalgo Caicedo/P.E. Planeación SED •(~

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196. PáQina web: www.putumavo.Qov.co • •


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

